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Viden 
Rysensteen er kreativ faglighed. 
Viden med globale ambitioner.       

Læring 
Vi skaber fremtiden i et engagerende 
læringsmiljø med mod til forandringer.  
Vi stiller krav. Vi står på tæerne. 
Alle skal lære. 

demokrati 

Elever, lærere og ledelse former hverdagen 
i et levende demokrati, der skærper ansvar 
og medindflydelse.  

FæLLesskab 

Vi fastholder det varme fællesskab, der bygger 
på tryghed, originalitet og rummelighed – med 
plads til at forme sig selv sammen med andre – 
i en intens atmosfære, der gør det spændende 
at lære.

rysensteen gymnasium 
– en skole med en international profil

Denne folder er den korte fortælling om Rysensteen Gymnasium. 
Her kan man læse om skolens kultur og om de studieretninger vi 
tilbyder. Men vigtigst er det at orientere sig i skolens profil.

Rysensteen Gymnasium har nemlig en særlig international 
profil, som vi kalder Global Citizenship Programme. Programmet  
omfatter ALLE skolens elever, og er integreret i alle aspekter af 
skolens virke. Derfor er det helt nødvendigt, at man som ansøger 
til Rysensteen er engageret i at tilegne sig internationale og inter-
kulturelle kompetencer og derved opnå et verdensborger- 
perspektiv gennem sit gymnasieforløb. 

Samtidig skal det slås fast, at vi på Rysensteen Gymnasium 
forventer et solidt fagligt fundament hos ansøgerne samt en 
motiveret og engageret tilgang til undervisningen. 

De grundlæggende værdier og mål med al aktivitet på Rysen-
steen – herunder Global Citizenship Programme – er funderet  
i skolens vision fra 2008, der består af fire hjørnesten: viden,  
læring, demokrati og fællesskab. Vi har valgt at lade disse hjør-
nesten være rammen også for indholdet i denne informations-
folder. 

Yderligere information kan fås på Rysensteens hjemmeside 
www.rysensteen.dk eller ved at ringe på tlf. 33 24 43 11  
man-fre kl. 08:00-16:00
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Rysensteen er en 133 år gammel skole, grundlagt af en dengang 
25-årig kvinde, der etablerede en pigeskole baseret på begreber 
som bl.a. “tryghed i det nære”. Meget er ændret siden, også  
traditionerne, men vi dyrker stadig fællesskabet og samhørig-
heden på Rysensteen – i et ambitiøst og engagerende lærings-
miljø med fokus på medindflydelse, involvering og internationale 
ambitioner.

I 2007-08 blev Rysensteens vision skabt med deltagelse af elever, 
lærere, ledelse og bestyrelse. Visionen blev til de fire hjørnesten: 
Viden, Læring, demokrati og fællesskab. Med disse nøglebegreber 
udvikler vi Rysensteen Gymnasium – nu med fokus på internatio-
nale og interkulturelle kompetencer og verdensborgerskab.

På Rysensteen har vi ambitioner om at skabe rammer om et 
fornyet dannelsesideal, hvor elever gennem en innovativ tilgang 
til viden arbejder sig frem til, at det ikke kun handler om at 
modtage dannelse, men også om at skabe nyt og udvikle værdier. 
Skolens lærere har gennem de seneste år arbejdet i et kompe-
tenceudviklingsprogram med fokus på pædagogik, vejledning, IT, 

Rysensteen Gymnasium – et traditionsrigt dansk  
gymnasium med internationale ambitioner

•  du skaber rysensteen

•  rysensteen skaber dig

•  sammen skaber vi fremtiden

tværfaglighed, internationalisering samt sundhed og livsstil, og 
har herved skabt rammerne for udvikling af denne nye pædago-
giske tilgang til undervisningen. 

Men krumtappen i en god skole er elevengagementet. Både det 
faglige engagement i undervisningen og det dannelsesudviklen-
de engagement ved siden af undervisningen. Det forventer vi, at 
alle elever udviser på Rysensteen, så også kommende generatio-
ner vil værne om Rysensteens værdier og selv nå så langt i deres 
faglige viden og dannelsesudvikling, som de har potentiale til. 
Derfor er vores motto også:

Denne folder viser, hvordan vi arbejder med visionen som lede-
stjerne for udviklingen på Rysensteen Gymnasium. 

Rysensteens profil:  
Global Citizenship proGramme

Alle elever på Rysensteen deltager i vores Global Citizenship 
Programme. Det er derfor nødvendigt, at man som ansøger har 
interesse for at udvikle internationale og interkulturelle kompe-
tencer, og at man har opnået et stærkt fagligt fundament fra sin 
grundskole – herunder også gode engelskkundskaber, da alt sam-
arbejde med vores partnerskoler foregår på engelsk (og i nogle 
tilfælde også på det 2. fremmedsprog). 

Formål
Global Citizenship Programme (GCP) er en ramme om en inter-
nationalt orienteret faglighed, som alle elever på Rysensteen 
Gymnasium uanset valg af studieretning gennemfører som en 
del af deres gymnasieuddannelse. GCP er således en fornyet 
almendannelse, som man som elev udrustes med gennem un-
dervisningen på Rysensteen. 

Global Citizenship Programme på Rysensteen er beskrevet i en 
særskilt læreplan og har sin egen progressionsplan, der ud-
mønter læreplanens formål og faglige mål i en række konkrete 
faglige og tværfaglige forløb  (http://rysensteen.dk/l-replan-og-
vejledning).

Verdensborgerskab – fælles ansvar 
Målet med det fornyede almendannelsesbegreb er, at Rysen-
steens elever gennem undervisningens globale perspektiver 
samt diverse arrangementer både på skolen,  på Universiteter,  
i organisationer samt i erhvervslivet udvikler deres verdensbor-
gerskab. Kulminationen på programmet er klassernes studietur 
til partnerskolen og genbesøg af dennes elever. Med et verdens-
borgerskab mener vi, at eleverne opnår forståelse af sig selv som 
en del af et lokalt, nationalt og et verdensomspændende fælles-
skab i en globaliseret tidsalder og kan påtage sig et samfunds-
mæssigt medansvar. 

Verdensborgere har ifølge vores forståelse evnen og modet til at 
reflektere over både egne og andres værdier i mødet med frem-
mede kulturers mangfoldighed. De respekterer, med en stærk 

forankring i egne demokratiske værdier, forskelle i tradition, 
sprog, religion, vaner og livsform, og er indstillet på – forskellene 
til trods – at forstå og tage ansvar for løsningerne på aktuelle 
globale problemstillinger.
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Internationalt orienteret faglighed  
– egne muligheder
Den internationalt orienterede faglighed, som på Rysensteen 
indbefatter alle gymnasiets fag, har således til formål at gøre 
eleverne i stand til at forholde sig reflekteret til det omgivende 
samfund og udvikle forståelse for kulturelle værdier og kulturelle 
forskelle, for at udvikle deres evner til at begå sig i fremmede 
kulturer. Den internationalt orienterede faglighed skal også give 
eleverne konkret indsigt i muligheder for og krav til både uddan-
nelse i udlandet og til at arbejde i et internationalt orienteret 
erhvervsliv.

Det overordnede formål for Global Citizenship Programme på Ry-
sensteen Gymnasium er konkret at styrke og motivere eleverne 
til at læse videre på udenlandske uddannelsesinstitutioner, søge 

arbejde i virksomheder, der opererer på et internationalt marked 
og udfolde deres evner for innovation og iværksætteri på tværs 
af lande og kontinenter.

Forløbet  
Rysensteen Gymnasium har 12 Global Citizenship Programme 
partnerskoler fordelt på 11 lande: Kina, Singapore, Indien, Tyrkiet, 
Egypten, Spanien, Island, USA (2), Canada, Argentina og Rusland. 
Hver enkelt af vores 12 årgangsklasser er tilknyttet en af partner-
skolerne og arbejder med det internationale perspektiv gen-
nem hele gymnasieforløbet. Dette sker gennem særlig toning i 
forhold til partnerskole-landet i fagene, i tværfaglige projekter 
med globale problemstillinger i fokus, og endelig med besøg i 3.g 
på partnerskolen samt genbesøg af partnerskolens elever. Der 
er etableret en opsparingsordning for udgiften til studierejsen, 

som alle deltager i fra gymnasiestart. Vi appellerer også til, at alle 
klasser arbejder på at samle penge ind til udvekslingsrejsen. For 
familier med økonomiske vanskeligheder er der mulighed for at 
få tilskud til rejsen. 

De valgte emner/nøgleproblemer, der arbejdes med i forhold til 
partnerlandene, tager i høj grad udgangspunkt i studieretningen. 
I forbindelse med undervisningen inddrages eksterne samar-
bejdspartnere fx virksomhedsrepræsentanter, iværksættere eller 
forskere i vid udstrækning.

Global Citizenship Programme som del af vores 
talentudviklingsprogram
Udover klassernes arbejde med det internationale perspektiv 
tilbyder vi på Rysensteen Gymnasium også mange individuelle 
projekter til stimulering af verdensborgerskabet. Man kan som 
elev søge at deltage i Model United Nation eller Model European 
Parliament, hvor man møder andre unge fra hele verden i et 
rollespil, der ligner arbejdet i FN og EU-parlamentet. Man kan 
deltage i 1.g-tilbuddet med udvekslingsture til Haag eller det 
nye samarbejde med de nordiske lande. Eller man kan deltage i 
nogle af de mange faglige internationale konkurrencer, som vi 
tilbyder på Rysensteen. Endelig kan man vælge at tilbringe 10-12 
uger i 3.g i udlandet, fx som deltager i et hjælpeprojekt eller som 
studerende på en highschool. Læs mere om disse muligheder i 
folderen side 8-10.

Er Rysensteen et elite- 
gymnasium? .......

Rysensteen tiltrækker stærkt engagerede elever, der higer efter 
faglige udfordringer, og vores ambitioner på elevernes vegne er 
endog meget store. Hos os er det naturligt, at eleverne deltager 
aktivt og engageret i den daglige undervisning med respekt for 
den enkelte og fællesskabet. Her spiller man holdspil, men glæ-
der sig samtidig over, når den enkelte brillerer. Vigtigst er det, at 
alle dagligt yder deres bedste til glæde for både sig selv og den 
læringsmæssige ramme man indgår i. På Rysensteen Gymna-
sium tilbyder vi KUN mindst AAB-studieretninger og flere AAA-
studieretninger. Elevernes forskellige talenter dyrkes desuden 
gennem en bred vifte af tilbud, som man kan søge deltagelse i 
(se de kommende sider). 

Det er helt nødvendigt, at man som ansøger til Rysensteen Gym-
nasium BÅDE er interesseret i den internationale profil OG fag-
ligt funderet og engageret, så man kan yde et væsentligt bidrag 
til den daglige undervisning og forvente selv at blive optimalt 
stimuleret både i sin faglighed og sin almendannelse. 

Ÿ
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MEP og MUN
Som en del af vores Global Citizenship Programme satser vi 
stærkt på simuleringsprojekterne MEP, Model European Parlia-
ment, og MUN, Model United Nations. Her har eleverne mulig-
hed for at få adgang til en helt unik og international oplevelse. 
Der afholdes konferencer indenfor begge projekter flere gange 
årligt, hvor diskussionslystne elever på 16-19 år af mange 
forskellige nationaliteter deltager, og der debatteres livligt om 
højaktuelle temaer i regi af hhv. EU og FN. Vi deltager i skoleåret 
2014-2015 i otte af disse konferencer, som i år bl.a. foregår i Na-
poli, Helsinki, Stockholm og Budapest. Derudover tilrettelægger 
eleverne selv et RysMUN i foråret for alle vores 2.g-elever samt 
elever fra flere af vores 12 partnerskoler. 

MEP i Stockholm

 Jeg tror ikke, at der er nogle gymnasieelever, der med 
hånden på hjertet kan sige, at de ved alt om EU. Det kunne jeg i 
hvertfald ikke. Derfor var det utroligt spændende da jeg skulle til 
Stockholm inden efterårsferien for at deltage i Model European 
Parliament - Baltic Sea Region (MEP bsr). Her skulle jeg sammen 
med otte andre danske elever og elever fra ti andre Nordeuro-
pæiske lande og Rusland “bare” løse verdenssituationen inden 
for seks forskellige emner, med tilhørende komitéer. Jeg var i 
Committee on Foreign Affairs, hvor vi skulle løse krisen i Ukraine, 
den humanitære situation i Israel-Palæstina og afgøre, hvilken 
rolle EU i fremtiden skal spille i fremtidens konflikter.

Derudover var der i løbet af de seks dage vi var afsted mange 
sociale aktiviteter – både arrangeret af MEP bsr og spontane ud-
flugter til Stockholm by. I den danske delegation har vi allerede 
haft en reunion og skal uden tvivl have en til. Vi har også snakket 
om at lave en reunion blandt alle 70+ deltagere i løbet af året.

Så tag med! Det bliver en uge med europæisk politik, følelsesla-
dede taler, internationale konflikter og masser af nye og fantasti-
ske internationale venner og bekendtskaber!

Julius Gotthardt Møller 2.u

RysMUN 

 Som sagt afholder vi også vores egen MUN konference, 
som vi kalder for RYSMUN. Den er hovedsageligt arrangeret af 
erfarne MUN-elever fra Rysensteen, og består af to obligatoriske 
dage for alle 2’gere, så de kan få en smagsprøve på denne, ellers 
frivillige, aktivitet.  Den løb sidste år af stablen 24-25. april 2014, 
og vi havde blandt andet besøg af elever fra klassernes forskel-
lige partnerskoler, samt den amerikanske ambassadør i Danmark, 
Rufus Gifford, som kom og holdt en tale under åbningsceremo-
nien.
 
Derefter gik debatten i gang – på engelsk – og fortsatte hektisk 
de to næste dage, hvor hver elev fra 2.g havde sat sig ind i sit 
lands holdning og politik, og debatterede store globale spørgs-
mål på en anden måde, end man normalt ville gøre i et klasselo-
kale. Debatterne kunne indeholde emner som kvinders rettighe-
der, same-sex marriages,  nedrustning af atomvåben arsenaler 
mv.
 
RYSMUN var en fantastisk oplevelse at være med til at arrangere, 
og vi blev mødt at mange tilfredse 2’gere, som var blevet helt 
hooked på MUN-konceptet, og jeg kan derfor kun varmt anbefale 
at man, som elev på Rysensteen, engagerer sig i disse begivenhe-
der, fordi de ikke kun er lærerige (for det er de i den grad!), men 
også afsindigt sjove og en fantastisk måde at møde elever på 
tværs af klasserne og årgangene. 

Laust Færge 3.u

MUN i Stuttgart
 
 På et gymnasium lidt udenfor Stuttgart i Sydtyskland, fik 
Emma og jeg og fem andre elever fra Sankt Annæ Gymnasium 
mulighed for at være kinesere. Eller rettere, vi fik mulighed for at 
repræsentere kinesiske holdninger i en lille uges tid. Vi var til en 
Model United Nations konference sammen med mange andre 
unge fra hele verden.

MUN foregår på den måde, at man er delt op i flere forskellige 
komitéer og sidder der som den eneste repræsentant fra “sit 
land”. Her skal man på formelt engelsk og på den korrekte måde 
argumentere for sit lands holdninger, som man har sat sig ind 
i hjemmefra. Emma forsvarede for eksempel Kina med næb og 
klør, når det kom til menneskerettighederne. Det var selvfølgelig 
menneskerettighederne, der var et problem. De var for vestligt 
orienteret og skulle ændres. Det var ikke Kina, der skulle stram-
me lidt op. Mellem de lange dage med komité-arbejde var der 
masser af fester og andre sociale arrangementer, så vi lærte de 
andre unge rigtig godt at kende. 

Alt i alt var det en virkelig sjov og lærerig tur. Vi lærte en masse 
retoriske kneb, blev bedre til engelsk, fik et større kendskab til 
international politik og hvordan FN er bygget op. Egentlig ville vi 
faktisk bare gerne af sted igen, da vi kom hjem.

Kristine Barkholt 2.e (nu 3.e)

Viden 
– med globale ambitioner

“
“

Udveksling med Haag, Dortmund og nu også med 
nordiske lande – individuelle tilbud ved siden af  
klassens GCP-projekt
 På Rysensteen tilbydes der yderligere internationale udveks-
lingsmuligheder i det nærmeste udland. Hvert år rejser 12 
1.g-elever med en lærer til Haag, hvor de indkvarteres privat hos 
hollandske gymnasieelever. Sammen arbejder de på tværs af 
kulturerne om selvvalgte aktuelle emner, inspireret af udflugter 
undervejs til eksempelvis Shell, Amsterdam og Fredspaladset. 
Efter opholdet fortsættes kulturudvekslingen virtuelt, indtil de 
hollandske elever i april flytter ind hos de danske elever i en uge 
for at færdiggøre det fælles projekt og præsentere resultaterne.

I 2.g har udvalgte og interesserede elever mulighed for at del-
tage i et udvekslingssamarbejde med et tysk gymnasium – et 
samarbejde som i 2013 fejrede 25 års fødselsdag. Tysk-eleverne 
får mulighed for at skifte de vante rammer i hjertet af Køben-
havn ud med en uge på Heinrich Heine Gymnasium i Dortmund. 
Inden opholdet i Dortmund har de selv været værter for de tyske 
elever, og der lægges stor vægt på, at der knyttes kontakter og 
forståelse på tværs af de to kulturer. I Dortmund gengældes 
gæstfriheden, og de tværkulturelle oplevelser i landet mod syd 
kombineres med værdifuld træning af tyskkundskaberne. Her 
bor vores elever hos jævnaldrende tyske gymnasieelever, går bl.a. 
med dem i skole og får trænet deres tyskkundskaber op mod 
eksamensperioden.
 

“
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I 2014 har Rysensteen Gymnasium endvidere indledt et nordisk 
samarbejde, der åbner op for, at sende 12 1.g elever til Norge, 
Sverige og Island og modtage elever fra disse lande på genbesøg. 
Her arbejdes med Norden som geografisk og kulturel enhed, og 
gennem projekter bliver eleverne klogere på forskelle og ligheder 
mellem de nordiske befolkninger. 

Alle tre udvekslingsprojekter giver eleverne stor indsigt i, hvor-
dan verden ser (anderledes) ud også inden for EU’s grænser. De 
bidrager dermed også til Rysensteen Gymnasiums mål om at 
give eleverne indblik i og interesse for den globale verden, og 
skærper derved deltagernes verdensborgerskab. 

Internationale muligheder for enkeltelever
Som elev på Rysensteen Gymnasium har man i 3.g mulighed for 
selv at tilbringe op til 2 1/2 måned et sted i verden – bl.a med 
støtte fra skolens jubilæumsfond. Man skal have fagligt over-
skud, da man selv skal læse det faglige pensum i perioden. Vi har 
haft elever af sted på projekter i bl.a. Guatemala, Equador, Indien 
og Uganda. Senest har Nina fra 3.z været i Nepal fra oktober til 
december 2014, hvor hun har arbejdet på et børnehjem udenfor 
hovedstaden Kathmandu.

“
Nina skriver om sin rejse til Nepal

 I efteråret 2014 rejste jeg til Nepal for at arbejde frivilligt 
samt deltage i et sprog- og kulturkursus i syv uger. Jeg arbejdede 
i de fem af ugerne på et børnehjem i byen Patan lige udenfor 
hovedstaden Kathmandu. På børnehjemmet fik jeg chancen for 
at arbejde med 30 helt igennem fantastiske børn og blive en del 
af deres hverdag. Individuel rejse i 3.g er en fantastisk mulighed, 
for udover muligheden for at opleve en anden del af verden, fik 
jeg også muligheden for at prøve at stå på egne ben samt mu-
ligheden for at møde mennesker fra hele verden. Det er en fed 
måde at komme helt tæt på en anden kultur. Jeg ville i hvert fald 
ikke være mine oplevelser foruden, hverken de store som at flyve 
i en lille propelflyver langs med Mt. Everest, ride på elefantryg, 
børnehjemmets årlige picnic eller hverdagsoplevelserne, hvor jeg 
blev mødt af 30 high-fives når jeg hentede børnene på skolen og 
da jeg lærte at spise rigtigt med fingrene.

Hvad er en studieretning?
Alle studieretninger på STX rummer op mod 70 % obligatoriske 
fag. Dansk, historie, engelsk B, 2. fremmedsprog, religion, oldtids-
kundskab samt matematik C og grundlæggende science er fag, 
som alle klasser har. Når vi alligevel omtaler studieretningerne 
som centrale, skyldes det, at de obligatoriske fag i udpræget grad 
tones efter studieretningsfagene. Derfor skal man vælge efter 
sin interesse og sine evner. På Rysensteen har lærerne de seneste 
år arbejdet intenst med at udvikle toningen af studieretninger, 
så de valgte fag reelt kommer i fokus gennem valg af emner og 
tilgange til undervisningen. 

Styrkelse af faglighed og mulighed for 5 A-fag
For at understøtte muligheden for tværfagligt samarbejde 
(toning af studieretningen) og for at styrke fagligheden er 
studieretningsudbuddet på Rysensteen Gymnasium skabt alene 
af AAB-studieretninger og i nogle tilfælde AAA-studieretninger. 
Samtidig stiller vi krav om, at man fastholder det 2. fremmed-
sprog (tysk eller fransk), som man valgte i grundskolen, medmin-
dre man vælger studieretningen med spansk (og drama) eller 
med kinesisk. Disse fag kan altså ALENE fås, hvis man vælger 
dem i en studie-retning. Valg af en AAA-studieretning kræver et 
fagligt overskud. 

Toning af studieretninger og Global Citizenship  
Programme
Som beskrevet på side 4 er Global Citizenship Programme et 
perspektiv på arbejdet indenfor studieretningen gennem pro-
grammets læreplan og progressionsplan. Programmet definerer 
konkrete faglige mål, som udmøntes gennem særlig Global 
Citizenship toning i alle fag, samt en række bundne fælles faglige 
forløb med globale problemstillinger og kulturforståelse i fokus. 
Kort sagt forberedes man til det konkrete kulturmøde med part-
nerskolen gennem de første års undervisning i gymnasiet. 

Samarbejdet med partnerskolen før, under og efter de konkrete 
udvekslingsmøder bliver ligeledes inddraget i undervisningen 
som en naturlig del af alle fagene indenfor de udbudte studieret-
ninger. 

Arbejdet med Global Citizenship Programme varierer fra studie-
retning til studieretning, da vi tilstræber, at det faglige fokus på 
globale problemstillinger og i samarbejdet med partnerskolerne 
i vid udstrækning bestemmes af studieretningen. Fx vil science-
klasserne tilgå arbejdet med global opvarmning fra et science 
perspektiv, mens en globaliseringsklasse typisk vil lægge et 
stærkere politisk fokus på problemet.

studieretninGer

11
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GlobaliserinGens udFordrinGer pÅ 
3 ForsKelliGe mÅder

Samfundsfag A, engelsk A  
med matematik B/matematik A  
og evt. naturgeografi B

I denne studieretning, hvor engelsk, samfundsfag og matematik 
spiller sammen, får du rig mulighed for at analysere de politiske, 
økonomiske og kulturelle forhold både i Danmark, Europa og den 
øvrige del af verden. Du får herved en bred forståelse for de sam-
menhænge og muligheder, der er skabt med de seneste års glo-
balisering. Gennem den løbende kontakt med partnerskolen øver 
du dig i at kommunikere og begå dig internationalt. Her får du 
god støtte fra de fremmedsprog, som du har på denne studieret-
ning – særligt verdenssproget engelsk vil spille en central rolle.  
Er du interesseret i at blive klogere på den moderne verdens 
mange spændende udfordringer, vil du trives på denne studie-
retning. 

Studieretningen findes i følgende 3 versioner: 
• Samf A, Eng A, Mat B
• Samf A, Eng A, Mat A 
• Samf A, Eng A, Naturgeografi B 
 (med Mat B og Fransk f. B)

GlobaliserinGens udFordrinGer 
med KinesisK

I denne studieretning får du en indgående forståelse for globa-
liseringens udfordringer med fokus på det moderne Kina. Kina 
er verdens 2. største økonomi, og landet spiller en voksende 
rolle i det internationale samfund. Landets eksplosive udvikling 
analyseres gennem samspillet med kinesisk A, samfundsfag A og 
matematik B. I samfundsfag samarbejdes med matematik, f.eks. 
ved at lave statistiske undersøgelser. Der fokuseres i alle fag på 
Kina og Kinas forhold til resten af verden, og du vil lære at ana-
lysere og forstå globale udfordringer både politisk, sociologisk 
og økonomisk. I kinesisk A lærer du at kommunikere med hver 
femte person i verden. Du vil desuden arbejde med den kinesi-
ske kultur og lære at begå dig i det kinesiske samfund, særligt 
gennem samarbejdet med vores partnerskole i Hangzhou. Med 
tilegnelsen af de globale sprog engelsk og kinesisk og med den 
samfundsfaglige og historiske viden vil du på denne studieret-
ning blive rustet til fremtiden som global borger. 

Samfundsfag A, Kinesisk A, Engelsk A 
(med Mat B)
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Krop oG Kultur

I denne studieretning ser vi nærmere på forholdet mellem identi-
tet, krop og kultur – og på emner som fx doping og folkesundhed 
– både i tal og ud fra etiske aspekter. Idræt er et fag, der vægter 
den praktiske såvel som den teoretiske del af kropslig viden, 
mens både matematik og samfundsfag belyser krop og kultur 
gennem fx statistik, statistiske tests, økonomiske modeller og 
forskellige typer af ulighedsmål. Vi vil også arbejde med livsstils-
sygdomme, som i et globalt perspektiv er en af dette århundre-
des største sundhedsmæssige udfordringer. I den vestlige verden 
har vi allerede gennem længere tid kendt til de problemer, der 
følger af en usund livsstil med rygning, alkohol, dårlig kost og 
for lidt motion. Men nu oplever også andre lande en stigning i 
forekomsten af livsstilssygdomme og truer dermed med store 
omkostninger, der kan blive et problem for fremtidig udvikling. 

Matematik A, samfundsfag A 
med idræt B 

Musik A, engelsk A  
med samfundsfag B 
 

musiKKen i Verden

I denne studieretning bliver musik en central del af dit gym-
nasieliv. Du skal både spille og synge – analysere og forstå, for 
musikken belyses fra alle vinkler, fra den kreative bredde til den 
dybdegående forståelse. Musik, engelsk og samfundsfag vil i 
kombination være med til at give dig sproglige, kunstneriske 
og analytiske kompetencer – og en solid faglig ballast. Den vil 
skærpe din lydhørhed, udvikle dine samarbejdsevner og styrke 
din kulturelle bevidsthed. Med denne studieretning vil du møde 
det internationale perspektiv med såvel en sproglig og en kultu-
rel viden, kombineret med en samfundsforståelse.
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Matematik A, bioteknologi A  
med fysik B 

sCienCe oG bioteKnoloGi

Studieretningen har fokus på genteknologi og arvelighed 
– miljø og ressourcer – statistisk modellering. Du vil lære at 
beskrive og forstå, hvordan bioteknologi anvendes i indu-
strien i et videnssamfund . Du kommer til at arbejde bredt 
med emner fra biologi, kemi, fysik og matematik. I det daglige 
arbejde med eksperimenter i skolens moderne laboratorier vil 
du blive udfordret på kreativitet og selvstændighed. Aktuelle 
emner af bl.a. etisk karakter vil indgå i undervisningen, fx 
brug af stamceller til behandling af diabetes, fremstilling og 
udnyttelse af energi, fx i form af bioethanol fra halm og gen-
teknologi. Gennem arbejdet med emnerne vil du få indsigt i, 
hvordan sciencefagene udnyttes i et moderne samfund, og 
hvilken betydning de har for globaliseringen.

sCienCe pÅ rysensteen

 
På Rysensteen skærper vi nu og i de kommende år vores 
scienceprofil gennem et tæt samarbejde med universiteter og 
forskningsbaserede virksomheder og institutioner. Eleverne 
i scienceklasserne på Rysensteen kommer derved allerede 
i gymnasieårene i kontakt med nogle af disse spændende 
og fascinerende verdener. Eleverne vil jævnligt få besøg af 
eller selv besøge institutter eller virksomheder, hvor mødet 
med frontforskere kombineres med eksperimentelle og 
teoribaserede undervisningsforløb. Inden for både science og 
matematik er der ingen landegrænser, og det er mere normen 
end undtagelsen at udlandsophold indgår i videregående 
sciencestudier. Hver science studieretning vil være præget af 
bestemte temaer, der som røde tråde går gennem alle tre år. 

Matematik A, fysik A, 
med kemi B

sCienCe oG innoVation 

Studieretningen har fokus på rummet og rumforskning – 
energiforsyning – kommunikation og datasikkerhed. Centralt 
i undervisningen står det innovative i det eksperimentelle 
arbejde i sciencefagene. Her vil du blive udfordret kreativt til 
at udforske naturens love. I vores moderne sciencelokaler vil 
der blive åbnet for nye måder at lære naturvidenskab på. Du 
vil komme til at arbejde med moderne IT tilgange, både når 
du tilegner dig viden inden for de centrale fag matematik, 
fysik og kemi og når du selv udforsker naturen ud fra dine 
egne udtænkte eksperimenter.. Du vil få en ny forståelse for 
din omverden og for den indflydelse naturvidenskaben har på 
dig og samfundet. Gennem ekskursioner og samarbejde med 
undervisningsinstitutioner og erhvervsliv i ind- og udland 
pirres din nysgerrighed, og du vil få mulighed for at teste dine 
kundskaber i nationale og internationale konkurrencer og 
workshops.
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Engelsk A, spansk A, dramatik B 
med tysk f. B eller fransk f. B 

VerdenssproG oG dramatiK

Verdenssprogene engelsk, spansk og tysk eller fransk – suppleret 
af kreativitet og kultur i faget dramatik udgør kernen i denne 
studieretning. Den brede sprogbeherskelse vil give mulighed 
for at udforske kulturer og kontinenter og skabe forståelse for 
politik, kunst, kultur og samfund, især i de engelsk- og spanskta-
lende lande verden over – fra Madrid til Mexico – fra London til 
Los Angeles. I samarbejdet med vores partnerskole i Madrid lærer 
du om forskelle og ligheder mellem danske og spanske livsvil-
kår, og efter tre år, hvor du hver dag har beskæftiget dig med at 
udtrykke dig – sprogligt og kropsligt, sagligt og æstetisk – vil du 
være godt rustet til at begå dig internationalt.

18

Kreativ faglighed i et engagerende læringsmiljø
IT er en integreret del af stort set al undervisning på Rysensteen 
og alle elever medbringer deres egen computer hver dag. Ikke 
kun fordi internettets uendelige muligheder for at finde mate-
riale er en fast del af undervisningen, men også fordi eleverne 
arbejder kreativt med fx selv at lave undervisningsrelevante 
hjemmesider, film og virtuelle oplæg. I nogle fag er de sociale 
medier, som facebook og twitter interessante at inddrage mens 
det andre gange kan være helt relevant at lukke disse helt ned!!! 
Kommunikationskanaler som Skype har fået en vigtig betydning 
i samarbejdet med vores partnerskoler over hele jorden. 

Vores fleksible lokaler på Flæsketorvet skaber gode rammer for 
en kreativ faglighed. Elevernes innovative kompetencer udvikles 
når de i sciencefagene udarbejder forslag til, hvordan storbyerne 
kan håndtere fremtidens klimaudfordringer eller andre globale 
miljøproblemer. Alle elever i 1.g har ligeledes et innovationsfor-
løb, hvor der i foråret 2014 blev arbejdet på at udvikle kreative 
forslag til understøttelse af et godt skolemiljø. Her fremkom 
en bred vifte af forslag fra en App til samling af IT-platforme til 
etablering af boldspilsareal.

For de kloge hoveder
På Rysensteen gør vi en indsats for, at vores mange elever med 
fagligt overskud får mulighed for at udvikle sig yderligere. I 
undervisningen er der flere muligheder for at læse fem fag på 
A-niveau både samlet i studieretninger eller som valgfag, og gen-
nem diverse aktiviteter uden for undervisningen er der adskillige 
tilbud, som man kan udtages til eller blot deltage i. 

Rysensteen har et tæt samarbejde med universiteter, så udfor-
dringerne undervejs i gymnasieforløbet også målrettes videre-
gående uddannelser for alle klasser, ligesom vi hvert år inviterer 
forskere og specialister til at holde oplæg i “Frokostuniversitetet” 
eller på temadage om alt fra rumforskning til demokratiske 
udfordringer i Mellemøsten. 

Mange rysensteenere deltager i faglige konkurrencer. I efteråret 
deltog en stor gruppe elever i den prestigefyldte Georg Mohr-
konkurrence, og der venter nu 2. runde for de elever, der gik 
videre. Vores dygtige science-elever klarede sig meget flot i den 
årligt tilbagevendende og landsdækkende konkurrence “Drug-
hunter-dysten”, arrangeret af medicinalvirksomheden Lundbeck. 
Her blev det bl.a. til en fornem 1. plads til 4 elever fra 2.y i kemi. 
Også i de humanistiske fag dystes der i konkurrencer. Flere elever 
har gennem de senere år opnået fine placeringer i en interna-
tional konkurrence for kinesisk sprog. Senest har Johan fra 2.d 
tilbragt nogle uger i Kina som resultat af hans flotte præstation 
i den danske del af konkurrencen. Også i fransk er det fornylig 
blevet til en flot sølvmedalje i en større national sprogdyst.  Og i 
den nationale historiekonkurrence, hvor produktet var en under-
visningsportal om det afgørende øjeblik i dansk udenrigspolitik, 
placerede 3 piger fra 3.x sig på en 2.plads.  

Tolv rysensteenere blev i år optaget på Akademiet for Talent-
fulde Unge, der er et tilbud til specielt begavede elever, der har 
overskud til at deltage i faglige seminarer og forelæsninger 
udover skolearbejdet. Endvidere skal det nævnes, at engagerede 

Læring
vi stiller krav. vi står på tæerne. Alle skal lære. 
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Årsmøde, demokratimoduler og klassens time
Sammenhæng mellem indflydelse og ansvar er vigtig for en 
velfungerende skole. Det daglige levende demokrati er både 
givende og krævende – det kræver åbenhed og tid. Til gengæld 
får man en gennemskuelig demokratisk struktur, som sikrer, at 
alle synspunkter bliver hørt. 

Som et vigtigt led i den demokratiske dannelse lægger vi på 
Rysensteen vægt på, at eleverne får en klar bevidsthed om demo-
kratiets muligheder og spilleregler. Derfor praktiseres demokrati-
et konkret og på flere niveauer, der starter med det nære, nemlig 
klassediskussionen – og bevæger sig ud på helskoleniveauet. 

demokrati
– et levende demokrati, der skærper ansvar og medindflydelse

Alle klasser har jævnligt en skemalagt klassens time til at disku-
tere dels emner, som har relation til hele skolen, dels emner, som 
vedrører klassen internt – det kan være klasserumskultur, afleve-
ringsprocedurer, og det kan være en diskussion om, hvordan de 
grundlæggende værdier på Rysensteen kommer til udtryk. 
 
Elevrådet og dets forskellige arbejdsgrupper har desuden brug 
for, at klasserne afklarer deres holdning til de emner, der tages op 
i organisationen og på de fællesmøder på skolen, som elevrådet 
arrangerer – og det foregår typisk i klassens time.
 

og talentfulde elever har mulighed for at deltage i “Projekt For-
skerspirer”, hvor man i samarbejde med forskere får mulighed for 
at arbejde med et projekt, som man præsenterer og får bedømt. 
Amanda fra 3.x gik i foråret hele vejen og blev med sit projekt 
om, hvordan man gennem nudging kan få gymnasieelever til i 
højere grad at spise bæredygtigt, hyldet på Københavns Univer-
sitet som et af de 12 bedste projekter på landsplan.
 
Ud over de her nævnte tilbud er hele MEP- og MUN-projektet 
også en del af vores talentprogram (se side 8). Tidligere rysens-
teenere hjælper med at kvalificere deltagerne op til de sessioner, 
vi har tilmeldt os. 

Lektiecafe
På Rysensteen understøttes læringen af frivillige lektiecafeer. 
Flere gange om ugen er der lektiecafé i biblioteket på 3. sal, hvor 
faglærere og studerende er til rådighed med hjælp og vejledning. 
Der veksles mellem korte lektiecaféer og lange skriveværksteder, 
hvor der er tid til fordybelse med de skriftlige opgaver. Det er ikke 
kun elever, der har brug for hjælp, som sidder og hygger sig med 
te og brød efter skoletid. Det er lige så ofte elever, der bruger 
lektiecaféerne som mulighed for at forberede lektielæsning i fæl-
lesskab med kammeraterne og elever, som ser lektiecaféen som 
en god mulighed for at få lavet afleveringer i en rolig og kon-
centreret atmosfære. I år har vi endvidere et ugentligt tilbud til 
interesserede elever, der ønsker at prøve kræfter med matema-
tikprogrammet Maple, inden de møder det på de videregående 
uddannelser.

RiF – Rysensteen i Form
På Rysensteen tager vi sundhed alvorligt. Derfor har vi investeret 
i at skabe mange muligheder for at være fysisk aktiv i løbet af 
ugen – fordi læring og velvære hænger tæt sammen. Alle elever 
og lærere har adgang til at træne og svømme i DGI-byen både 
før og efter skoletid samt i mellemmoduler eller i klassernes 
indlagte DGI-moduler. 

I løbet af de første skoleuger kick-startes RIF for 1.g’erne med en 
fælles idrætsdag, der foregår både i DGI-byen og rundt på Ve-
sterbro. Der er bl.a. svømmekonkurrence, discodans og fodbold! 
Hver fredag eftermiddag er der frivillig idræt med forskellige 
aktiviteter, hvor mange elever altid deltager. En god mulighed 
for at møde elever på tværs af klasser og en rigtig god måde at 
starte weekenden på! Det er også her, der trænes til årets mange 
idrætskonkurrencer med andre gymnasier, i bl.a. fodbold, bad-
minton og håndbold. 

Rysensteen i Form er ikke blot aktivitet med høj puls. De seneste 
år har vi udviklet tilbud i både yoga og mindfulness, som elever 
kan deltage i, i frokostpausen eller efter skole.
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På det lidt større plan er der såkaldte “demokratidage”, hvor 
Elevrådet sætter diverse temaer på dagsorden, som har betyd-
ning for hele eller dele af elevgruppen, og hvor eleverne alt efter 
interesse har mulighed for at deltage i diverse workshops. I den 
forbindelse arbejdes der i hele organisationen på at understøtte 
Rysensteens sundhedsprofil, og der sættes løbende fokus på 
de såkaldte KRAM-faktorer (Kost – Rygning – Alkohol – Motion) 
såvel i som udenfor undervisningen. Eleverne beskæftiger sig 
undervejs i tværfaglige forløb med forskellige sundhedsaspekter, 
og resultaterne tages med i det videre arbejde med at forbedre 
sundheden for alle på Rysensteen. 
 
Og endelig er der det store fælles demokratiske forum – det store 
årsmøde, hvor Elevrådet skaber en ramme for drøftelse af et rele-
vant tema.  På det seneste årsmøde blev der sat fokus på skolens 
GCP-program med interessante inputs til forbedringer.

Elevinvolvering på Rysensteen Gymnasium
På Rysensteen har man udover den daglige undervisning også 
pligt til at engagere sig i skolens liv. Gennem deltagelse i diverse 
aktiviteter og udvalg styrkes elevernes forståelse af sammen-
hængen mellem ansvar og medindflydelse, og der skabes en 

unik skolekultur, der tiltrækker engagerede unge. Engagementet 
trives både i de formelle organisatoriske udvalg og i mere ufor-
melle udvalg, hvor ildsjæle arbejder med særlige interesser.

Elevrådet er et aktivt og samlende organ på Rysensteen. Et abso-
lut selvkørende råd med forretningsorden, selvstændig økonomi, 
prioriterede indsatsområder og uddelegering til involverede 
arbejdsgrupper. Hver klasse har to repræsentanter siddende i rå-
det, men alle elever er velkomne til at deltage i møderne. Der er i 
mange klasser skarp konkurrence om valget af repræsentanter. 

Formandsskabet mødes hver uge med ledelsen, som også del-
tager i nogle af elevrådsmøderne med kort information eller til 
drøftelse af vigtige punkter. 

På den årlige elevrådsweekend, hvor alle elevrådsrepræsentanter 
deltager, fastlægges rammerne for det kommende års arbejde. 
Endvidere vælger Elevrådet repræsentanter til de 8 organisatori-
ske udvalg på Rysensteen Gymnasium. Her inddrages eleverne i 
arbejdet med at udvikle og evaluere diverse tiltag indenfor sko-
lens indsatsområder – f.eks. indenfor Global Citizenship Program-
me, talentudvikling, vejledning og skolekultur. Dertil kommer 

elevrepræsentation i MIO, MedarbejderIndflydelsesOrganisation, 
hvor de valgte sikkerhedsrepræsentanter er med til at drøfte vig-
tige forestående forandringer på skolen. Også i skolens økono-
miudvalg for undervisningsmidler er eleverne repræsenteret og 
får herigennem medindflydelse på indkøb til fagene. Elevrådets 
formandskab deltager som en naturlig del af Rysensteens besty-
relse og har mulighed for at deltage på personalemøder.

Andre udvalg er med til at understøtte Rysensteens profil inden-
for medborgerskab og verdensborgerskab. Operation Dagsværk 
samler mange elever, når man år efter år den første onsdag i 
november sætter fokus på problemstillinger i u-lande ved at give 
et dagsværksarbejde til formålet. Ligeledes engagerer en stor 

gruppe elever sig i organisationer som Ungdommens Røde Kors 
og Folkekirkens Nødhjælp, hvor der bl.a. er en flot opbakning til 
de store landsindsamlinger til fordel for nødlidende. Lokalt er 
rysensteener-elever på tværs af klasser og årgange med til at 
give en hjælpende hånd til dårligt stillede medborgere gennem 
indsamling af overskudsmad fra skolearrangementer til sociale 
tilbud på Vesterbro som Mændenes Hjem og Reden.

Også de mange elevstyrede udvalg engagerer og inspirerer vores 
elever til at gøre en indsats for såvel de faglige som de sociale 
fællesskaber på Rysensteen, og depechen gives på fornemste vis 
videre fra ældre årgange til de nye elever for at værne om det, vi 
med glimt i øjet kalder for Rysensteenerånden.
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Et stærkt fællesskab
Fællesskabets rummelighed er rammen om den gode skole. På 
Rysensteen er fællesskabet både funderet i undervisningen og i 
alle de aktiviteter, der foregår omkring det faglige. Fællesskabet 
tager udgangspunkt i klassen, der allerede fra den første dag 
søges opbygget som en god og tryg enhed med respekt for den 
enkelte og fællesskabet. Der foregår dog også mange ting på 
tværs af klasser og årgange, der styrker fællesskabet udenfor 
klassen. Vi har nu flere år i træk afviklet en sciencedag for alle 3.g 
sciencehold, hvor der i år blev sat fokus på det meget fascineren-
de spørgsmål om Liv i Rummet. Som optakt til klassernes arbejde 
med at lave små dokumentarfilm på deres Global Citizenship 
rejser drog alle vores 1. og 2.g klasser i samlet flok til Bremen Bio, 
hvor de fik en særforestilling af  den yderst relevante dokumen-
tarfilm Inequality for all i et samarbejde med CPH:DOX. I foråret 
2014 samlede vi endvidere alle skolens musik- og dramaelever på 
en Kunsttemadag, hvor Sigurd Barett kridtede banen op for et 
arbejde på tværs af hold og klasser. Målet var at skabe små fore-
stillinger baseret på nordisk mytologi. Endvidere skal det nævnes, 
at vi i år har indledt et samarbejde med Københavns Sprogskole, 
hvor vores elever møder elever fra spansk- og kinesisktalende 
lande i sprogcaféer til udveksling af erfaringer og til træning af 
sprog. Og så er der de frivillige tilbud, hvor elever med særlige 
faglige interesser finder sammen i Litterær Studiekreds, Doku-
mentarfilmklubben eller Ryskoret.

Helt centralt i det stærke sociale fællesskab blandt eleverne på 
Rysensteen står de mange selvstyrende elevudvalg. Festudvalget 
samler naturligt mange elever, der står for at planlægge og gen-
nemføre skolens fester – naturligvis i samarbejde med ledelsen. 
Kælderudvalget samler elever, der bestyrer skolens legendariske 
elevkælder – lige fra indretning til afvikling af arrangementer 
med diverse temaer.

Mange andre elevudvalg er med til at præge skolens liv i løbet 
af skoleåret – nogle eksisterer kun kort tid, og andre går i arv fra 
generation til generation. Operation Dagsværk, Skitursudval-
get, GURG og Musicaludvalget er eksempler på udvalg, der har 
overlevet i flere generationer. Kunstudvalget, Tøjbytteudvalget, 
kagebagningsudvalget og Sig-det-med–blomster-udvalget er 
eksempler på nyere udvalg, der er ved at finde fodfæste i skole-
kulturen. 

En særlig plads i mange rysensteeneres hjerter har Mamse, der 
er et lille udvalg bestående af et par elever, der laver sunde og 
billige frokostretter til skolens elever, der på tværs af klasser og 
årgange samles til en hyggelig frokost om fredagen. 

De kreative fællesskaber, der krydser hinanden i sammenhænge, 
der ligger udenfor klassernes rammer, giver eleverne mulighed 
for at møde hinanden og have det sjovt sammen. Den tryghed, 
der opstår heraf, er en vigtig værdi på Rysensteen. 

FæLLesskab
– tryghed, originalitet og rummelighed

Fælles for elevudvalgene på Rysensteen Gymnasium er en 
inkluderende tilgang. Alle, der har lyst til at arbejde indenfor 
et interesseområde, har mulighed for at deltage. Det betyder i 
praksis, at der skabes mange kontakter og venskaber på tværs af 
klasser og årgange.

Morgensamling
Hver anden uge har vi et forlænget formiddagsfrikvarter med 
morgensamling, hvor vi selvfølgelig synger, og hvor ledelsen, 
udvalgene og alle andre, der har noget på hjerte, har mulighed 
for at give fælles informationer – og hvor klasserne på skift 
optræder med sketches og sange. Fornemmelsen af fællesskab er 
ikke til at tage fejl af, når eleverne synger i vilden sky en mandag 
formiddag til morgensamling. 

Musik
Musiklivet har det godt på Rysensteen. Musicalen, som er elev-
styret, trækker hvert år i januar fulde huse. Planlægningen be-

gynder allerede inden sommerferien, og fra september øves der 
flittigt af omkring 100 aktive musicaldeltagere. Resultatet bliver 
yderst professionelt! Vi har også Ryskor og Rys-orkester, og der 
er en række mindre elevbands, som bruger skolens øvelokaler. 
Musiklærerne udbyder desuden løbende forskellige workshops 
udenfor skoletid herunder bl.a. “blæserundervisning for nybe-
gyndere” og “sangskrivningsworkshop”. 

I årets løb er der cafékoncerter i Salen på skolen, og Julekoncer-
ten blev i december 2014 atter afholdt i Mariakirken i Istedgade 
med både solistoptræden og et 140 mand stort A-niveau-kor.

Der er i skoleåret 2014/15 fem studieretningsklasser med musik 
på A-niveau, og det giver mange muligheder for at arbejde på 
tværs, både i temaforløb og i forbindelse med koncertprojekter. 
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Campus Rysensteen

Rysensteens vision om “et engagerende læringsmiljø” afspejles i 
Campus Rysensteen, hvor læringen foregår på mange måder – og 
i mange miljøer. For 4 år siden indviede vi første etape af  skolens 
nye afdeling i Hvide Kødby. Med udvidelsen fulgte 2000 lyse m2 
med faciliteter til at boltre sig pædagogisk i alt fra et kæmpe-
stort fællesrum (Atelieret), til skolens egen biograf, grupperum 
og øer til samtaler og fordybelse. I dette skoleår er afdelingen 
udbygget med yderligere 800 m2 til kreativ og inspirerende un-
dervisning – ikke mindst i sciencefagene. Og inden vi slår dørene 
op for næste skoleår vil bygningen også indeholde 700 m2 mere 
– hovedsageligt til elevophold.  I hovedbygningen i Tietgensgade 
er der udover klasselokaler også et populært bibliotek på 3.sal 
med en altid hjælpsom bibliotekar,  computere og Fatboys til at 
slænge sig i, mens man arbejder og i kælderen skaber eleverne 
deres helt egen stemning i Rysensteens legendariske Elevkælder. 
I gården har vi et veludstyret musiklokale – og salen, som nu 
bruges til drama samt til fester og fællesaktiviteter. 

Endelig har vi i Kvægtorvsgades gamle staldbygninger, lige over 
for hovedbygningen, moderne sciencelokaler med alt det udstyr 
vi har brug for og god plads til eksperimentelt arbejde. Idræts-
undervisningen på Rysensteen foregår i DGI-byen, hvor store og 
små sale, vandkulturhuset og træningshuset giver mulighed for 
at dyrke al slags sport. Rysensteen Gymnasium er et downtown 
gymnasium med Vesterbro som bagtæppe for kulturen.

  du sKaber rysensteen

 rysensteen sKaber diG

 sammen sKaber Vi 
 Fremtiden
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